“******”项目合作协议书
经平等协商，在真实、充分表达各自意愿的基础上，根据有关法律、法规和本项目下达部门的相关规定，达成如下协议，并由合作双方共同恪守。
一、合作双方：
甲方：福建卫生职业技术学院
乙方：***
二、合作事项及双方义务权利：
1. 双方合作开展题为“******”的科学研究项目。
2. 双方各自承担的任务
甲方主要负责该项目的申报、实施与验收鉴定工作，并且全面负责项目的实验设计和把握研究进展情况。根据相关研究成果和知识产权等申报要求，进行研究项目的推广与应用。
乙方主要负责对该项目的实证研究部分，提供相关设备和技术力量，同时协助甲方根据项目进展需要随时开展项目研究的具体实施工作，并负责对所承担研究部分的实验数据、技术资料、资源的整理分析工作。
3. 经费分配

费用甲方负责筹集，获得的“******”课题资助经费，由甲方根据项目进展需要进行支配。支配方式按照《福建卫生职业技术学院纵向科研项目经费管理办法（修订）》（闽卫院科〔2017〕16号）的有关规定进行。
4. 研究成果归属
（1）本项目中由双方各自独立完成的研究实验，研究成果（仅限于文章）归各方独立所有；本项目中由甲乙双方共同完成的研究实验，研究成果（仅限于文章）由甲乙双方共同拥有。
（2）甲乙双方应及时向对方通报研究成果。研究成果发表文章时，通讯作者应署甲方人员，其它署名及单位顺序由甲方确定。
（3）未经甲方同意乙方不得将本研究成果申请专利或药品上市。
（4）本项目所取得的知识产权归甲方所有。
（5）乙方研究结果不单独申报成果奖，双方研究结果合报科技成果奖，排名由项目负责人根据贡献安排。
（6）双方负有对研究内容保密的责任，未经项目负责人同意一方不得将研究内容和成果向第三方透露，保密期限截止至本协议终止后两年。如果违约，甲方有权单方面解除协议并要求支付违约金，违约金为拨付给乙方经费的50%。
5. 本协议生效期间为双方签字盖章之日至项目验收通过之日。
6. 各方应严格遵守本协议的各项条款，因协议执行过程中出现的客观原因，任何一方认为需要修改变更协议条款内容的，需与对方协商，签订修改变更协议后方可执行。
7.  本协议仅限于此次项目申报，如需申报其他项目，需另行签订协议。
8.  双方因本协议履行发生争议的，应友好协商，协商不成的，任何一方均可提交甲方所在地人民法院裁决。
本协议一式    份。如项目未或批准，该协议在收到上级单位“不予资助决定”时失效；如项目获得批准，则该协议在项目执行期结束时自动失效。
	甲方
	福建卫生职业技术学院
	乙方
	***

	项目负责人(签章)

	项目负责人(签章)

	联系电话

	单位(公章)

	单位(公章)

	日期
	年    月    日
	日期
	年    月    日